
UCHWAŁA NR LIII.510.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2022.2519 ze zm.) Rada Gminy 
Mińsk Mazowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnych na rzecz gminy: 
1) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny w wysokości 0,50 zł brutto za 1 litr odpadów komunalnych; 
2) za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny w wysokości 0,65 zł brutto za 1 litr odpadów komunalnych. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI.411.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 

2022 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD060A53-6AEF-4A3A-BC52-456AC2F56BC0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13.09.1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.2022.1297 ze zm.), w którym mowa o 

tym, że rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi odbioru odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, 

właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci gminnym systemem zbierania), 

wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, 

są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez 

uprawnione podmioty.  

Zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U.2022.2519 ze zm.)  rada gminy, określając stawki opłat może stosować 

zróżnicowane stawki w zależności od gęstości zaludnienia na danym obszarze gminy 

oraz odpowiednio odległości od miejsca przetwarzania odpadów komunalnych.  

Górna stawka opłaty powinna być jednakowa dla wszystkich odpadów segregowanych 

i jednakowa dla wszystkich odpadów nie zbieranych w sposób selektywny (por. wyrok Sądu WSA 

I SA/Ke 392/21). Z treści przywołanego przepisu wynika bowiem wprost, że ustawodawca wskazał 

na dwie przesłanki, według których rada gminy może dokonać zróżnicowania górnych stawek 

opłat, nie przewidując w tym względzie szerszej delegacji. Przesłanki te nie obejmują wielkości 

pojemnika na odpady komunalne. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Mińsk Mazowiecki jest 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD060A53-6AEF-4A3A-BC52-456AC2F56BC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



